Technische Beschreibung
Überfüllsicherung mit Standgrenzschalter
für ortsfesten Behälter zur Lagerung
wassergefährdender Flüssigkeiten
Standaufnehmer Typ LR8010 nach dem
Prinzip der geführten Mikrowelle
80
00

Das Gerät ausschließlich mit Koaxialsonde verwenden. Der Betrieb mit
einer Monostabsonde wird von diesem Gerät nicht unterstützt!
1.3 Typenschlüssel
Standaufnehmer, bestehend aus:
•	 Sensorelektronik, Typ: LR8010
•	 Sonden, siehe nachfolgende Tabelle
Sondenlänge Sondenstab passendes Koaxialrohr
 15 cm E43225 E43230
 24 cm E43203 E43211
 30 cm E43226 E43228
 45 cm E43204 E43212
 50 cm E43227 E43229
 70 cm E43205 E43213
100 cm E43207 E43214
120 cm E43208 E43215
140 cm E43209 E43216
160 cm E43210 E43217
Sonde (Sondenstab und dazu passendes Koaxialrohr) muss separat be-
stellt	werden.	Verfügbare	Sonden:	www.ifm.com	→	Neue	Suche	→	Artikel-
nummer	eingeben	→	Zubehör
8 Technische Beschreibung - Stand: 21.01.2014
1.4 Maßblätter und technische Daten
1.4.1 Maßblatt des Standaufnehmers LR8010
M
12
x1
30
63
G 43
8
6
32
I1
L
50
57
A
I2
32
78
87
1
12
Maße in mm
1: Display; 2: Status-LEDs; 3: Programmiertasten; 4: Dichtung
cm inch
min max min max
L (Sondenlänge) 10 160 4,0 63
A (aktiver Bereich) 6 (4) L - 4 (L - 6) 2,4 (1,6) L - 1,6 (L - 2,4)
I1 (inaktiver Bereich 1) 3 1,2
I2 (inaktiver Bereich 2) 1 (3) 0,4 (1,2)
Die Werte in Klammern gelten für die Einstellung [MEdI] = [LOW]. Hierbei handelt es
sich um die Einstellung für die Erfassung von Ölen und ölbasierten Medien.
9
DE
Technische Beschreibung - Stand: 21.01.2014
1.4.2 Technische Daten
Einsatzbereich ....................................... Wasser, wässrige Medien, Öle, ölbasierte Medien
Betriebsspannung UB[V] .....................................................................................  18...30 DC